Antolojisi isimli eserde Penâhî mahlaslı 1847 yılında dünyaya geldiği söylenen bir şairden de

bahsedilmektedir. Bu eserlerde verilen bilgilere göre asıl adı Mustafa Müslim olan Penâhî’nin

dedesi Feryâdî, babası Salih Nihânî’dir. Şeyh Hamid’in evladına meşrut mukattaa işlerini

takip amacıyla 1302/1884-1885 yılında İstanbul’a gelmiştir. Soyadı kanunundan sonra Ocak

soyadını alan şair 1942 yılında doksan beş yaşında İstanbul’da vefat etmiştir. Hece ve aruz

veniyle yazdığı şirlerinde sade söyleyişleri bulunmakla birlikte halk şiirlerinde rastlanmayan

kelime ve tamlamalara da yer vermiştir.

olduğu(Oğraş 2001:N70,S20b) bilgisi verilmektedir. Aziz Berker’in yayınladığı Moralı

Süleyman Penah’ın Penah Efendi Mecmuası (Mora İhtilali Tarihçesi-Mora İhtilali Tarihi) adlı

eserinde, Yusuf Agâh Efendi’nin babası Süleyman Efendi’nin eserini, Mora isyanından sonra

1185/1771 tarihinde İstanbul’a geldikten sonra bizzat müellifi tarafından kaleme almış

olabileceği bildirilmektedir. Eserin dibacesinde, müellifin Moralı olduğunu, adının Süleyman,

babasının adının Mustafa, oğlunun isminin Yusuf Âgâh olduğunu öğrenmekteyiz(Berker

1943:1). Bu bilgiler Nasihatname yazarı Süleyman Penâhî hakkındaki bilgilerle uyuşmaktadır.

Sicill-i Osmânî’de Süleyman Penah Efendinin Mora’da Trapoliçeli İsmail Efendi’nin oğlu

olduğu ve 1153/1740-1741 yılında Mora’da doğduğu, divan, kethüda, sipahi kâtipliklerinde

bulunduğu, maliye tezkireciliği, süvari mukabeleciliği, Anadolu muhasebeciliği ve matbah

eminliklerinde bulunduğu, tarikata intisabı, manzum ilahiyatı ve şiirlerinin olduğu,

İstanbul’da 1200/1785 yılında vebadan öldüğü ve Mahmud Paşa’da gömülü olduğu

bildirilmektedir(Mehmed Süreyyâ 1311 : 87).

Süleyman Penâhî’nin vefatı ile ilgili Osmanlı Arşivi’ndeki 29 Zi’l-hicce 1200/ 23 Ekim 1786

tarihli belgede ‘Anadolu Muhasebeciliği ihsan buyurulup vefat eden Süleyman Penah

Efendi’nin miriye borcu tespit edilinceye kadar hanesi mühürlenip zeametinin evlatlarına

tevcihi’ şeklinde bilgi bulunmaktadır. Osmanlı Arşivindeki bu tarih Sicill-i Osmani’deki

Süleyman Penâhî’nin ölüm tarihini doğrulamaktadır. Süleyman Penâhî Mora Tarihi’ni

gördüğü bir rüyadan sonra 1200/1785-1786 yılında yazdığını bildirmiştir(Berker 1943:23). Bu

eserde Penâhî’nin Nasihatnamesi’nden bahsedilmemiştir. Mehmed Süreyya, Sicill-i

Osmanî’de Penâhî’nin, Moralı Trapoliçeli İsmail Efendi’nin oğlu olduğunu(1311:87)

söylerken, diğer kaynaklardaki Penâhî’nin Moralı Mustafa’nın oğlu olduğu bilgisiyle

adı ve mahlası Moralı Süleyman Penâhî olarak geçmektedir ve bu eserde, Süleyman Penâhî

Somuncu Baba’nın Darende kolu şeceresinde yer almaktadır. Dedesi Dergâh-ı Âlî

kapıcıbaşılarından Mehmed Paşa’dır(Akgündüz 2009 : 261). Aynı eserde şair hakkında,

Mora’da ve Mirdos Kalesi’nde tekkesi olduğu söylenen Süleyman Penâhî’nin 1203/1789’da

doğduğu sanılmaktadır; Zâim Mustafa Paşa’nın oğludur; Yusuf Âgâh adında bir oğlu vardır;

Hasan Bakaî ve Hayret Mehmed Efendi’nin küçük kardeşidir, elde bulunan tek eseri

‘Nasihatname’dir (Akgündüz 2009:290-291) bilgileri bulunmaktadır. Burada şairin

doğumuyla ilgili yapılan tarih yanlıştır, çünkü şairin oğlu Yusuf Âgâh Efendi1157/1744’de

doğmuş, 1169/1755-1756’da babası ve kardeşi Moralı Osman Efendi ile beraber İstanbul’a

gelmiştir(Mehmed Süreyyâ 1996:1685). Bu durumda Osmanlı Arşivi belgesinde ve Sicill-i

Osmânî’de 1200/1786’da vebadan öldüğü bildirilen Penâhî’nin tahmin edilen doğum tarihi

yanlıştır.

107